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Det gode børneliv
Af: Redaktionen

“Det gode børneliv i Voerladegård” er temaet for dette nummer. Mest 
det gode børneliv som det leves her og nu, men der bliver også i bladet 
gjort plads til et kig tilbage i tiden.

Måske kan du spejle dit eget liv ved at læse indlæggene? Hvad ville du 
have berettet om din barndom?

Mange føler det trygt og godt at være barn i vores lille lokalområde med 
dagpleje, vuggestue og landsbyordning. Vi skal værne om de institutioner, 
vi har  og hjælpe vore foreninger på vej og finde gode løsninger, når vi 
nogle gange oplever, at der er for få jævnaldrende at lege med.

Juninummeret reserverer vi til temaet “Dørup og Voervadsbro”. Denne 
gang vil vi altså gerne have indlæg om fx arbejdet i borgerforeningen i 
Dørup og landsbyforeningen i  Voervadsbro. Måske hvad der rører sig i 
Dørup Hestestald eller ved Voervadsbro Teltplads? Eller skriv om noget, 
mange slet ikke vidste eksisterede eller var en “ting”? 

Deadline for næste nummer er d. 1. maj.

Husk: Dit indlæg behøver ikke at have noget med temaet at gøre. Dette 
jubilæumsblad nr 60 siden starten i juni 2010 er desuden det hidtil 
længste hvad angår antal sider

Med venlig hilsen
Redaktionen

Runa, Anker, Nis og Steen
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Er du vores nye dagplejer i Voerladegaard?

Vi er en del af en landsby, hvor der lægges vægt på det nære fællesskab. Her 
fokuserer vi på den relationelle brobygning i barnets overgange – og nu søger vi 
en dagplejer mere, som kan skabe et godt fundament for barnet i de første år.
Synes du, at 03årige børn er noget af det mest fantastiske? Og vil du være med 
til at sikre udvikling, tryghed og trivsel for de små børn? Så er det måske dig, vi 
søger.
Dit hjem vil fungere som din og børnegruppens base, hvorfra I kan gå på opda
gelse – uanset om det er en tur ud i det blå, på legepladsen eller et møde med 
vennerne i fællesskabet.

Vil du vide mere? Kontakt leder Tina Buist Jensen på 51 64 50 12 eller 

Indholdsfortegnelse:

 Side:

  2.... Redaktionen
  3.... Dagplejer søges
  4 til 19 Det gode børneliv
 20... Borgerforeningen
 21... Fælles arbejdsdag
 22... Spejderne
 24... Vif 
 26... Naturen omkring Mossø
 28... Status på Multihalbyggeri
 29... Hjælp på smukfest og gratis adgang 
 30... Kirkelige arrangementer
 35... Klumme v/ sognepræsten
 36... Gudstjeneste og aktivitetsliste
 
Forside: Dagplejebørn  

Næste blad udkommer ulimo maj 2025. 
Deadline for artikler til næste blad er 1. 
maj 2025.

Redaktionen
Voers Blad udgives af Voerlade
gård og omegns borgerforening.
Udgifter til trykning betales af 
Voerladegård Menighedsråd.
Ansvarshavende:
Anker Ravn
anker_ravn@hotmail.com
tlf.: 25548340. 

Redaktionssekretær:
Nis Heissel
voerladegaard@gmail.com
tlf.: 26 16 55 88

Korrekturlæser:
Hanne Borre
hb.yding@gmail.com
tlf.: 75 78 24 54
Distribution:
Karl Svansø Iversen
Karl.Iversen@me.com
tlf.: 20 78 84 90
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Dagplejer søges
Af: Tina Buist, Leder af dagplejen



            et gode børneliv i Voer
    ladegård ifølge 5.6. kl
Af: Kirstine Svansø Iversen, lærer på Voerladegård Skole 
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Skolens ældste elever brugte i 
januar en formiddag, hvor de tog 
udgangspunkt i dette blads tema 
”Det gode børneliv”. Eleverne kom i 
fællesskab på 20 relevante spørgs
mål omhandlende det gode børneliv 
i Voerladegård.

 Efterfølgende stemte eleverne 
om de fem bedste og interviewede 
hinanden ud fra de fem udvalgte 
spørgsmål. En øvelse der gav et 
fint indblik i, hvad der optager nu
værende 5.6. klasse på Voerlade
gård skole. Når eleverne bliver bedt 
om at udvælge fem spørgsmål, 
vælger de nemlig spørgsmål, de 
mener er særligt relevante for deres 
hverdag eller særligt relevante for 
det at være barn i Voerladegård.

De fem spørgsmål de valgte var:

1. Hvad kan man gå til i Voer   
           ladegård?

2. Hvordan er det, når to klas  
            ser er sat sammen?

3. Hvad synes du om, at det er
       slikfri skole?
4. Hvad havde vores forældre,  

           som vi ikke har?
5. Hvad er sjovt ved Madkund 

            skab?

Der var 21 elever, der svarede 
på spørgsmålene, og her kommer 
en lille sammenskrivning af besva
relserne.

1. Her oplistede eleverne byens
    forskellige foreningstilbud fra
    fodbold og spejder til volley         
    og zumba.

2. Ud af de 21 besvarelser svarede
18 elever positivt på spørgsmålet.

     Ved nogle besvarelser blev der  
     tilknyttet refleksioner som ”Det
     er anderledes end på andre
     skoler”og ”Man får flere venner”,
     men også refleksioner som ”Nog  
     le gange vil man ønske, at man 
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     havde sin klasse for sig selv” 
     og ”I 6. kl. føles det lidt som at
     gå en klasse om”.

3.   Elevernes besvarelser deler sig
      næsten ligeligt i to grupper,
      hvor den ene gruppe svarer;
     ”Det er fint nok” og enkelte til   
      føjer; ”Det er godt for sundheden”.
      Den anden gruppe varierer i
      besvarelser fra ”Det er lidt
      træls” til ”Det er lort”.

4.   Mange elever svarer her ”Det
      ved jeg ikke”, men der er dog
      nogle, der forsøger sig med at
      svare, hvilket resulterede i en
      del forskellige svar herunder 
      blandt andet; ”De havde ret grimt
      tøj”, ”Togbane”, ”Luksus borde,
      med eget ryglæn, men også meget
      strenge lærere” og ”Tidligere fri”

5.  Samtlige elever kan nævne noget,
     der er sjovt ved Madkundskab,
     ingen er negativt stemte, og de
     svarer bl.a. ”at lave mad med
     mine venner”, ”teamsamarbejde”
     og ”at lave maden og spise den”.

Ud fra spørgsmålene og elever
nes besvarelser bliver det blandt 
andet tydeligt, at børnene er bevid
ste om, at Voerladegårds forenings
liv og de mulige fritidsaktiviteter gør 
en forskel for ens børneliv. De viser 
også, at det optager eleverne, hvor
dan Voerladegård skole gør sig be

mærket – med de sammenlæste 
klassetrin og slikfri skole. Det fjerde 
spørgsmål peger mod, at eleverne 
har et ønske om at forstå deres 
barndom i forhold til andres, og 
særligt deres svar peger mod, at 
det fortsat er svært at forholde sig 
til andre tider og andres forud
sætninger og levevilkår. Det sidste 
spørgsmål omhandler faget Mad
kundskab og både valget af netop 
dét spørgsmål og deres svar hertil 
viser en tydelig begejstring og inte
resse for madlavning hos eleverne.

Jeg vil derfor afslutte med en 
opfordring til forældre med børn i 
alderen 1113 år: Inviter dit barn og 
dets venner ind i køkkenet og 
prioriter plads og tid til, at de kan 
eksperimentere med madlavning. 

God fornøjelse.



Vi tager imod børnene, når de er 
tre år, og sender dem videre ud i 
den store verden med sang, tårer, 
smil, stolthed og flagallé efter 6. 
klasse – som flyvefærdige tweens 
på vej til ungdomslivet. 

Nu skal mange timer tilbringes 
uden for det helt nære og lokale i 
Voerladegård, Dørup og Voervads
bro, og busturen til Skanderborg bli
ver et dagligt vilkår, mens Flextrafik
appen bliver en af de flittigt brugte.

Første gang ”vore” forældre skal 
sende et barn ud fra Landsbyord
ningen, kan jeg fortsat se og høre 
en anelse bekymring ved at skulle 
slippe barnet løs fra det kendte, 
nære og trygge. Til gengæld ople
ver vi, at eleverne på 6. årgang 
glæder sig mere og mere i løbet af 
det sidste skoleår. Det er, som det 
skal være. De 1213årige har haft 
cirka ti år med nærhed, tryghed og 
kendte voksne i Landsbyordningen 
og lokalsamfundet, og de har brug 
for at komme ud af osteklokken, 
suge til sig af ungdomslivet og ud
vide deres horisont.

Som lokal børnehave og skole 
har vi et stort ansvar for  sammen 
med jer forældre  at sætte ram

merne og skabe indholdet for det 
gode børneliv i Voerladegård.

Jeg ynder at sige, at jeg har 
verdens vigtigste – og bedste – job. 
Jeg kan ikke tænke mig noget vig
tigere end at være medskabende til, 
at alle børn har en tryg hverdag 
med læring og trivsel, omsorg og 
anerkendelse. Ligeledes er det es
sentielt at være en god og tydelig 
leder for de voksne, der brænder 
for deres fag, og som synes, det er 
sjovt og berigende at være sammen 
med børn – og med hinanden.

Vi henter teori og praksisnær 
indsigt hos ph.d. i pædagogisk 
psykologi Louise Klinge, som har 
nogle gode bud på, hvad vi voksne, 
der arbejder med børn, hele tiden 
skal have for øje. Vi gør os umage 
for at imødekomme børnenes be
hov – og det er blandt andet det, vi 
”står på”.
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            et gode børneliv i
     Landsbyordningen
Af: Merete  Kristensen, leder af landsbyordningen i Voerladegård
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Alle børn har behov for tryghed
Vi får en del givet i kraft af vores 

lille størrelse og det indbyrdes 
kendskab blandt børn og voksne på 
tværs i huset. Det skaber også tryg
hed for en mindre søskende at ha
ve storebror eller storesøster tæt 
på. Som voksne giver vi tryghed 
ved at skabe de gode, nære rela
tioner. Overgangen fra børnehave 
til skole bliver lettere, fordi børne
havebørnene allerede har deltaget i 
aktiviteter i skoledelen og kender 
flere af de voksne, inden de starter i 
børnehaveklasse. Rutiner og tradi
tioner som morgensamling, forårs
fest, motionsdag og læsedage, hvor 
de ældre elever læser for de yngre, 
bidrager også til trygheden.

Alle børn har behov for autonomi

Børn skal opleve at have ind
flydelse på deres eget liv. Ikke selv
bestemmelse – men medbestem
melse, der passer til deres alder. 
Det er et dagligt fokus for os voksne 

i børnehaven, skolen, SFO og klub
ben. Vi skal sikre, at børnene ople
ver at blive lyttet til og taget al
vorligt, selvom de ikke altid kan få 
deres vilje. Et eksempel: Mens jeg 
skriver dette, får jeg leveret et 
smukt, håndskrevet brev fra 3.4. 
årgang. De har et brændende ønske 
om kunstgræs på multibanen i sko
legården. Jeg ved ikke, om det er 
muligt, men jeg må tage deres brev 
alvorligt og gå i dialog. Vi har også 
et aktivt elevråd, som giver elever
ne deres første erfaringer med de
mokrati. Elevrådet var i efteråret 
stærkt repræsenteret ved Dirch og 
Signe fra 6. årgang til dialogmøde 
med Skanderborg Kommuenes 
politiske Børn og ungeudvalg. Her 
blev der arbejdet med Skanderborg 
Kommunes nye børn og ungepo
litik. Den er bestemt et kik værd: : 
Mennesker møder mennesker i det 
gode børne og ungeliv

Alle børn har behov for samhørighed

Alle børn skal føle, at de er en 
del af et eller flere fællesskaber. 
Ingen må gå rundt alene uden ven
ner. Hvis det sker, er det vigtigt, at 
der er voksne at tale med. Vi har et 
Trivselsråd, hvor forældre arrange
rer aktiviteter og understøtter bør
nefællesskaber. Tak til jer forældre 
for jeres store opbakning – det skil
ler jer positivt ud.
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Alle børn har behov for kompetence

Børn skal opleve, at de kan 
håndtere udfordringer. Det kan væ
re at tage støvler på selv, løse en 
opgave i dansktimen eller lege godt 
med kammerater. Vi arbejder med 
”den nærmeste udviklingszone” og 
stiller passende krav – hverken for 
nemme eller for svære.

Alle børn har behov for at bidrage

At bidrage giver følelsen af at 
være betydningsfuld. Vi giver de 

ældste elever ansvar og opgaver i 
skoledagen, og de går altid forrest 
og hjælper de yngre.

Alle børn har behov for bevægelse

Vi har gode rammer for bevæ
gelse. Børnehaven har store ude
områder, og skolen har morgen
bevægelse hele året. Lærerne foku
serer på, at undervisningen ikke bli
ver for stillesiddende.

Naturen som en ekstra dimension

Naturen er ikke nævnt i i forsk
ningen, men den er vigtig for os. 
Udeskole og leg under åben him
mel er en gave, der giver både ro 
og modvægt til den digitale hverdag.

½½½½½½½½½½½½½½

Fællesskab i lokalsamfundet

Afslutningsvis vil jeg understrege 
betydningen af samarbejdet og 
tilliden i lokalsamfundet. Det er af
gørende for at skabe de bedste 
ramer for vores børn og unge.
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Voerladegård er rammen om det gode børneliv i dagplejen, hvor bør
nene lærer byen at kende fra de er helt små.

    Det er Voerladegård skole og børnehave, hvor vi altid er velkomne. 
    Det er Solsikken, som ofte har åbnet dørene for os,  og hvor vi altid   
     har mulighed for at gå en tur i deres store have.
    Det er stien rundt om Blegsø. 
    Det er Kirstinelunds høns, labyrint og hyggelige sti, som er helt lukket 

          af træer.
    Det er de søde grise ude på gården. Hestene på marken.
    Vores allesammens fantastiske skov og spejderpladsen.
    Vores kirke, der altid er åben og indbyder til bare at gå ind, men også 

          til baby/tumlingesalmesang.
    Det er, når vi vinker til naboen i vinduet, og når vi snakker om, hvem   

          der bor hvor, og hvem vi lige har hilst på.

Efterhånden som børnene lærer byen at kende,  efterspørger de selv for
skellige udflugtsmål, og der er anledning til samtale og fælles opmærksomhed.

Rammen om det gode børneliv
Af:  Mette Kjær, Voerladegård dagpleje



Vi er vokset op på ”Hem Skov
gård” i en børneflok på 7. Vi er de 
yngste.

På Gården var vi 3 generationer:  
Bedsteforældre, forældre, børn og 
hertil en karl, som var gårdens 
dygtige medhjælper. Om sommeren 
var der også 23 feriebørn, så vi var 
daglig 1415 mennesker.

Varmen i det ikke isolerede hus 
kom fra komfuret i køkkenet, hvor 
mor tændte op tidlig om morgenen 
som dagens første gerning, hvor
efter hun gik i stalden og hjalp far 
med malkningen.

Nu var der varme i køkkenet og 
gløderne fine, så nogle kunne bæ
res ind i stuen og starte ilden i kak
kelovnen. Det var husets to varme 
rum foruden bedsteforældrenes 
stue. Om aftenen blev ovnen fyldt 
med pinde til næste morgens op
tænding.

Da vi var børn skulle alt vand 
hentes nede ved ”Kjælden” – et 
kildevæld ca. 50 m fra huset. På en 
dag med storvask skulle alle voks
ne over 12 år bære vand ind.

 Vasketøjet, der var opbevaret i 
gruekedlen, skulle op dagen før og 
sorteres, og noget skulle lægges i 
blød.

Der blev fyret op under grue
kedlen med brugte granhegnspæle, 
som gav hurtig varme, og det hvide 
vasketøj blev kogt og senere båret 
ned til ”Kjælden” og skyllet. Tøjet 
kom atter ind og blev vredet i vride
maskinen, inden det blev hængt ud 
på tørresnoren bag gården.

Efter storvasken blev gruekedlen 
atter fyldt med vand, så hele fami
lien kunne få et bad i zinkbaljen 
foran komfuret i køkkenet. Det var 
så den vaskedag.

Tingene gik i arv fra vore store 
søskende. De første børn fik mange 
ting fra nyt af. Det kunne være ting 
som dukkehus, dukkevogn og 
cykel. Den lille cykel lærte vi alle 7 
at cykle på. Til gengæld fik de 
ældste mange små søskende

Erik var ikke til dukker, så han fik 
en rød traktor og et ”ingeniørsæt”.

Om foråret var Erik i gang med 
sine små marker i et stykke have
jord, som blev sået til med byg, 
havre, rug og hvede, der senere 
blev høstet og lavet til fine neg og 
kørt ind i hans lade, som storebror 
Jens Peter havde bygget. 

Inger havde også et stykke have
jord til sine urter og et rart sted at 
lege med gryder, potter og pande 
sammen med storesøster Gudrun.
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Børn af 1940erne

Børn af 40erne
Af: Erik og Inger Randløv Boes



Arvefølgen fulgte også arbejdet i 
hus og have. Den ældste havde en 
vis kommando, som man overtog, 
når man blev den ældste i hjemmet. 
Vi to var jo de mindste og havde 
ingen at kommandere med.

Om foråret var vi alle fra 8 års
alderen i marken for at tynde roer. 
Vi fik et beløb pr. række og holdt 
nøje regnskab. Prisen var afhængig 
af rækkens længde.

Da vi to var 10 – 12 år fik vi lov til 
at gå fra marken kl. 16, hente kø
erne hjem og malke. Forinden hav
de vi fodret, så der var noget for 
køerne at komme hjem til.

Lykken var gjort, når far lod 
vores hund eller kat beholde en 
hvalp eller killing – de blev puslet og 
leget med.

Juleudstillingen i brugsen i Voer
ladegård var noget af et eventyr. Vi 
nød udstillingen, imens mor pynte
de familiens gravsteder på kirke
gården. I brugsen og ovre ved 
”Mine” manufakturforretning brugte 
vi vore opsparede penge til jule
gaver til søskende – også lidt til os 
selv. Eriks budget var 13 kr. hvoraf 
de 10 blev brugt til ham selv!

Vi fik gode ting til jul, bl.a. og 
især en stor appelsin HVER. Den 
kunne vi nyde længe. En appelsin 
kunne jo deles i mange stykker så 
alle kunne få, men juleappelsinen 
måtte vi have helt for os selv.

Legene var meget fantasifulde, 
og mange ting fremstillede vi selv. 
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Drømmen om rulleskøjter, løbehjul 
og børnetraktor blev forsøgt re
aliseret. Selve drømmen og frem
stillingsprocessen fyldte ALT.  At vi 
så altid manglede hjul og brædder i 
passende længde, var en anden 
sag.

I de voksnes middagssøvnstid 
foregik vores ”spejderliv” i den for
budte kornmark, som var vidun
derlig at kaste sig rundt i!  FY!

Der var arbejde til store og små 
alt efter alder med den forventning, 
at man gjorde sit bedste. Arbejdet 
blev aldrig kommenteret eller kon
trolleret, men skolen skulle jo også 
passes, skønt tiden var knap.

Skolen lå lige oven for skole
bakken.(i dag Maskedal 41) Der var 
storeklasse og lilleklasse samt 1 
lærer.

Om sommeren gik vi halvdags. 
De store (4.,5.,6. og 7. kl.) om 
formiddagen og de små (1.,2. og 3. 
kl.) om eftermiddagen. 

Om vinteren var det hver anden 
dag heldagsskole, og de store gik 
også om lørdagen. Pladserne i 
klasselokalet blev tildelt efter den 
årlige eksamen, hvor alder og 
karakter var afgørende. Drengene 
sad i vinduesrækken og pigerne i 
kakkelovnsrækken

Der var rigeligt med tid efter 
skoletiden til føromtalte pligter i 
hjemmet!  Da kendte vi heller ikke 
til tidsrøveren  mobiltelefonen!  



   
Barn i Voerladegård
           i 1970erne
Af . Lene Bastrup Lange

Livslang passion grundlægges 
ofte i barndommen. Særligt hvis der 
er nærværende og dedikerede 
voksne, som opmuntrer og støtter. 

Vi, der startede i Voerladegård 
Skole i 1970'erne, var beriget med 
netop sådan et par voksne; Anne 
og John Thorup.

Jeg er datter af den daværende 
slagter i byen. Jeg startede i første 
klasse i 1972 sammen med Kars
ten, den ældste af de tre Thorup
sønner.

Hr. og fru Thorup, som man jo 
kaldte sine lærere dengang, var, 
som de fleste ved, dybt engagerede 
i KFUMspejderbevægelsen, hvor 
de lærte børn og unge at begå sig i 
og passe på naturen.

En af de spejderaktiviteter, som 
jeg mindes med særlig stor for
nøjelse, var den årlige aftenvan
dring på 28 km. rundt om Mossø, 
hvor også forældre var inviteret til at 
deltage. Det at kunne vandre 28 
km. fik Gitte Marker (tredje datter af 
forstanderparret på børnehjemmet) 
og jeg  til at sætte os for, at vi ville 
erhverve spejderbevægelsens 40 

km vandremærke. Det gennemførte 
vi 11 år gamle i 1976, hvor vi en søn
dag midt i juni vandrede 41,8 km. 
Ruten var opmålt af min far, som i 
løbet af dagen kom kørende i bil og 
tjekkede op på, hvordan det gik os. 
Præstationen blev efterfølgende god
kendt af Anne Thorup.

Ud over aktiviteterne relateret til 
spejderbevægelsen var der altid 
gang i en masse spændende ak
tiviteter i familien Thorups hjem og 
store have, hvor byens børn altid 
var velkomne. Der blev arrangeret 
alle mulige konkurrencer, der blev 
kørt forfølgelsesløb på cykler på en 
grusbane i bunden af haven, der 
blev hygget ved bål, og ind imellem 
blev der vist film på et stort lærred i 
deres kælder. Jeg husker bl.a., at 
'Abernes Planet' var en af favorit
terne.

Jeg mener, at det var i fjerde 
klasse, at engelskundervisningen 
startede dengang. Her fik min' klas
se for første gang en Thorup som 
lærer, nemlig John, som var sko
lens engelsklærer. Også i den for
bindelse var han noget ud over det 
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sædvanlige. Han arrangerede fx fle
re gange morgenløb fra Voerlade
gård til byskiltet i Gl. Rye, en tur på 
8 km. Det var frivilligt, og løbet fore
gik om morgenen før dagens første 
time  engelsktimen. Selv   fulgte 
han med i bil, opmuntrende os, 
samlede dem op, som havde brug 
for det, og når vi nåede byskiltet, 
blev vi kørt retur til skolen, hvor han 
havde sørget for morgenmad til os.

Jeg har aldrig fået sagt ordentligt 
TAK til Anne og John. Det tænker 
man jo ikke så meget på, når man 
er barn og ung. Men nu  50 år se
nere  er jeg fuld af taknemme
lighed i hjertet over, at de to men
nesker introducerede mig til løb, 
vandring og natur, som stadig er en 
utrolig betydningsfuld del af mit liv.
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Voerladegård har med stor glæde modtaget midler fra kommunen til at 
genetablere legepladsen ved sportspladsen. Projektet har fået bred 
opbakning fra både borgere og lokale foreninger, og arbejdet med at 
genopbygge legepladsen er allerede i fuld gang.

I første omgang skal der indhentes en byggetilladelse, hvorefter 
materialer vil blive indkøbt. Den nye legeplads vil genbruge det eksiste
rende gyngestativ og stålrutsjebanen fra den tidligere legeplads, og der
udover vil der blive indkøbt et nyt lille legehus i træ.

 Vi er sikre på, at den genetablerede legeplads vil være til stor gavn for 
byens nuværende og kommende børnefamilier, bedsteforældre og byens 
institutioner som byens eneste offentligt tilgængelige legeplads. 

Giv en hånd med på den fælles arbejdsdag, som afholdes den 30 
marts  se side 21  hvor der vil være opgaver på legepladsen.

        

         
     enetablering af Voer
     ladegårds legeplads
     Af: Marie Bjerre, legepladsudvalget

G

Tag ungerne med ned forbi legepladsen og 
vær med til at genetablere et samlingssted for 
byens børn. Der er opgaver, der er passende til 
alle aldre og evner. Kom i 10 minutter eller hele 
dagen. Al hjælp er yderst værdsat. Vi glæder os 
til en hyggelig dag med jer og jeres børn



Gangen efter går turen under 
jorden for at hilse på flagermusene 
i deres vinterhi – Det er en unik 
oplevelse, som med sikkerhed vil 
fascinere store som små.

Et trygt fællesskab i naturen.
„Vi ønsker at give børnene sjove 

og sanselige erfaringer med natu
ren, hvor de lærer om alt fra insek
ter og planter til dyrespor og årsti
dernes skiften. De får også prak
tiske kompetencer, som de kan bru
ge ude i naturen. F.eks. planlægger 
de frivillige en ”lortetur”, en over
natning og sankning fra naturens 
spisekammer,” fortæller Bjarke Nør
gaard, projektansvarlig for naturpa
truljerne.

Send dit barn ud i natu
ren og ind i fællesskabet 
Af: Klostermølles Naturpatrulje i samarbejde med Voerladegaard Skole

 
Leg og naturdannelse går hånd i 

hånd, når Klostermølles Naturpa
trulje inviterer børn i alderen 69 år 
til sjove og lærerige aktiviteter i 
naturen.

Naturpatruljen har flere gange 
besøgt Voerladegaard Skole, og 
der er stadig plads til nye deltagere, 
som elsker at være ude.

Tag med på jagt efter dyrespor og 
hils på flagermusene

De kommende mødegange by
der på spændende aktiviteter, der 
pirrer børnenes nysgerrighed og 
eventyrlyst. Næste gang Naturpa
truljen mødes, skal børnene på jagt 
efter dyrespor, hvor de lærer at 
aflæse naturens egne tegn og finde 
ud af hvilke dyr, der gemmer sig i 
området. 
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På jagt efter flagermus i 
en bunker 



Naturpatruljen mødes hver an
den torsdag kl. 16:0017:30. 
Aktiviteterne er tilpasset børnenes 
alder, og de frivillige voksne sørger 
for at tilrettelægge og afvikle aktivi
teter, hvor der både er plads til for
dybelse og leg i højt tempo – altid i 
trygge rammer.

Tilmelding og deltagelse.
Alle børn i alderen 69 år er 

velkomne i Naturpatruljen. For at 
deltage skal barnet være medlem af 
Natur & Ungdom, hvilket koster 100 
kr. om året. Ellers er der ingen yder
ligere omkostninger forbundet med 
at deltage. 

Du tilmelder dit barn via 
hjemmesiden www.nogu.dk/projekter/ 
sammenomnaturen/gåtilnatur.

„Vi håber, at endnu flere lokale 
børn og deres familier vil være med 
til at skabe et hyggeligt fællesskab 
omkring naturen. Der er noget helt 
særligt ved at se børn opdage, hvor 
fascinerende og fantastisk naturen 
er,” siger Bjarke Nørgaard.
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Flere oplevelser med Natur & 
Ungdom.

Ud over Naturpatruljen, tilbyder 
Klostermølles Naturklub også natur
aktiviteter i familieklubben den tred
je lørdag i hver måned, dog ikke i 
februar.

Til sommer indtager Grønnes 
Sommerskole igen de skønne om
givelser ved Klostermølle med en 
hel uge i naturens tegn for 610
årige. Der er altså masser af mu
ligheder for at komme med ud. Så 
hold øje med vores hjemmeside, 
hvis I gerne vil med os ud i naturen 
og ind i vores fællesskab.  

Sammen om Naturen.
Sammen om Naturen er et pro

jekt søsat af landsforeningen Natur 
& Ungdom. Formålet er at styrke 
børns forhold til naturen gennem 
leg, fællesskab og oplevelser.

Gennem aktiviteter med inspi
ration i børnenes naturkanon bliver 
børnene inspireret og engageret i 
den verden, der omgiver dem.

Projektet er støttet af Frilufts
rådet og TrygFonden.

Næste mødegang:
Dato: torsdag d.30/1
Tid: 16:0017:30
Sted: Klostermøllevej 48

Tag med Klostermølles Natur
patrulje og lad dit barn opleve 
glæden ved naturen. – Der er 
stadig få pladser tilbage!



Familieaktiviteteter i Dørup
Af: Mads Pieter van Luttervelt, Dørup

På trods af Dørups beskedne 
størrelse vrimler det med liv. Særligt 
gang i den er der blandt byens bør
neflok, som i disse år har vokse
værk.

Selvom vi i Dørup på alle måder 
hænger tæt sammen med Voerla
degård, som også er omdrejnings
punktet for forenings og fritidsliv, så 
har vi faktisk også et par spænden
de steder i Dørup, som er et besøg 
værd.

For det første har vi byens lege
plads. Legepladsen er samlings
stedet for store og små i alle ugens 
dage; særligt i sommerhalvåret. Det 
er også her, vi mødes til Sankt 
Hans. Der er gynger, rutsjebane, 
gravemaskiner og skovle en masse. 
I Dørup er vi rigtigt glade og taknem
melige for, at Trine og Theis, som 
ejer matriklen, har ladet legeplad
sen bestå.

Vi har visioner i borgerforening
en om at videreudvikle området om
kring legepladsen i de kommende 
år med blik for både store og små.

For det andet kan Dørup bryste 
sig af at have sit eget museum, 
Den gamle hestestald.

 

Museet er åbent i sommer
halvåret. Foruden en fin lille ud
stilling om livet ved Mossø i gamle 
dage, der bl.a. tæller en udhulet 
træstamme, som har været benyttet 
som transportmiddel på søen, så 
findes der også bordebænkesæt 
samt toilet, så man har mulighed for 
at gøre ophold og nyde sin mad
pakke.  
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I Skanderborg kommune tildeles 
man ikke en mødregruppe når man 
har fået et lille nyt familiemedlem. 
Derfor er der i Voerladegård og om
egn oprettet en Facebook gruppe 
ved navn ”Mødre på barsel Voer
ladegaard og omegn”. Den fungerer 
således, at gravide kvinder løbende 
melder sig ind i gruppen, f.eks. når 
de går på barsel, og her vil der så 
være mulighed for at mødes med 
andre kvinder, der er på barsel i 
samme periode som én selv.

Babyerne, der er med i gruppen, 
er derfor alt fra nyfødte til på vej i 
vuggestue/dagpleje. Dette er den 
helt store forskel fra kommunalt 
oprettede mødregrupper, hvor baby
erne vil være samme alder. Jeg 
oplevede det som utrolig hyggeligt 
at kunne sidde med babyer, der var 
ældre end min egen og glæde mig 
til selv at skulle opleve de milepæle 
og samtidig mindes den tid, man 
selv havde været igennem, i selv
skab med yngre babyer. Derudover 
er gruppen også en blanding af 1., 
2. og 3. gangs forældre. Det giver 
god mulighed for erfaringsudveks
ling på kryds og tværs.

Gruppen fungerer således, at 
man blot kan skrive derinde, hvis 
man har lyst til at invitere til en kop 

kaffe eller måske en bid brød, leg 
og hygge hjemme hos en selv. I min 
barselsperiode mødtes vi i perioder 
1 gang om ugen, andre perioder 
sjældnere, alt afhængig af hvor 
mange og hvem der var tilknyttet 
gruppen. Som regel mødtes vi et 
par timer om formiddagen, hvor der 
blev leget på gulvet, hyggesnakket, 
udvekslet frustrationer, nogle sov 
lur, andre var begyndt at sidde med 
ved bordet til en bid mad. Det er 
uforpligtende, hyggeligt og en fan
tastisk måde at møde de mødre og 
jævnaldrende børn, der er i om
egnen, og som vi forhåbentlig skal 
bruge de næste mange år sammen 
med.

Ud over de hyggelige stunder i 
hjemmene mødtes vi også til baby
salmesang i Voerladegård kirke, til 
træning i hallen eller blot til en tur 
på legepladsen.

Barselsgruppen 
Af: Camilla Bork Nielsen, Dørup



I Voerladegård bor store og små. 
Nogle har boet her i årtier, andre er 
helt nyfødte. Fælles for alle er, at vi 
skal passe godt på hinanden. En 
nyfødt starter livet derhjemme i 
trygge og kærlige rammer, og i takt 
med at dagene går, og de mindste 
bliver større, åbner verden sig mere 
og mere. En dag så meget, at det 
er tid til at lære et nyt fællesskab at 
kende, når mor og far starter op på 
arbejdet efter barslen.

Her på Kastanjegården er det vo
res fornemmeste opgave at sikre, at 
det gode børneliv fortsætter. En 
nænsom og tryg overgang i opstar
ten fra hjem til vuggestue og et 
kærligt og rigt miljø fyldt med mas
ser af knus, kram, leg, og sjov. Et 
trygt fællesskab hvor vi sammen 
skal lære at lære, og nyde at være.

Trygheden i et nyt fællesskab 
kommer ikke af sig selv. Den opstår 
først, når barnet oplever nærvæ
rende og omsorgsfulde voksne. Når 
dén tillid er til stede, så løftes blik
ket op og ud imod verden og alt det, 
den har at byde på.

Kastanjegården skal og vil være 
med til at understøtte det gode 
børneliv. Et liv hvor der er plads, tid 
og ro til at være barn, og hvor vi 
som de nære og tillidsskabende 
voksne giver børnene det nærvær, 
den omsorg og tryghed, de hver 
især har brug for til at kunne lege, 
lære og udvikle sig.

 Det skal for hvert eneste barn 
være en selvfølge, at de voksne er 
nærværende og lytter  og tilbyder 
dem præcis det, de har brug for.

Dét er et af kendetegnene for 
vuggestuen. Vi behandler ingen 
børn ens, men hvert barn aller
bedst. For hvad Søren har brug for, 
er ikke det samme, som hvad Anne 
har brug for, og det er vores vig
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    et gode børneliv 
       på Kastanjegården
Af: Helle Misser Winterberg

D



tigste opgave at få øje på  den en
keltes behov.

Det starter fra det sekund, barnet 
træder ind ad døren hver eneste 
dag. Her siger vi ”godmorgen” til 
børnene, før vi hilser på forældrene 
– og hvor Noah grinende får en 
highfive, så får Signe et varmt 
kram og en bamse med på skødet. 
Nikolaj får i middagsstunden lov at 
gå med i det lille rum og læse 
bøger, alt imens Alma og Frederik 
uforstyrret hellere vil bygge deres 
helt egen togbane.

Børn leger ikke for at lære, men 
de lærer en masse, når de leger. 
Derfor leger vi dagen lang her på 
Kastanjegården. Vi værner om og 
giver plads til legen  og har fokus 
på, hvordan vi voksne kan inspirere 
den på alskens forskellige måder. 
Fagligheden vægtes højt.

Kastanjegården har også stærke 

rødder i lokalsamfundet, og vi be
nytter os af alle de initiativer, som 
landsbyen byder på. Vi har et tæt 
samarbejde med skole og bør
nehave og besøger dem ugentligt. 

Vi bruger multihallen som en fast 
del af vores aktivitetstilbud, lige 
såvel som vi boltrer os på byens 
grønne områder, fodrer hønsene i 
den nærliggende hønsegård, går på 
tur til ”junglestien” eller besøger 
sansehaven ved ”Solsikken”. Der
udover har vi et rigtig godt sam
arbejde med byens præst, Anja, 
som arrangerer diverse guds
tjenester og arrangementer for 
byens mindste.

Det er dét, en lille dejlig landsby 
som Voerladegård kan. – Børnenes 
by, børnenes vuggestue!

  Side  19   



Af Steen Kjeldsen, formand 

Generalforsamling
Ved generalforsamlingen d. 28. 

januar 2025 var 50 fremmødt  flot 
opbakning og fin stemning!

Tine Riisbøl blev enstemmigt 
valgt og Nanna Lund, Anders Kob
berup (kasserer) og Line Hvidberg
Hansen (sekretær) genvalgt for en 
toårig periode. Tillykke med valget 
til jer alle. 

Bestyrelsen er således fuldtallig 
med 7 medlemmer. Tak til arbejd
somme Nick, der trådte ud af be
styrelsen af familiære årsager.

Poul Skaanning blev valgt som 
suppleant, ligesom der var genvalg 
til revisorerne Mette Jørgensen og 
John Kristensen.

Michael Eberhaŕdt fortalte om 
den nyeste udvikling med bofæl
lesskabet Løvfanget, nu med el
biler, tiny houses og færdig lokal
plan til oktober?

Repræsentanter fra vore ni un
derudvalg berettede levende og præ
cist om deres vidt forskellige arbej

de. Stort tak til alle jer i underudval
gene for jeres engagement og de 
mange timer, I ofte lægger i det fri
villige arbejde.

Dialogmøde
Forårets dialogmøde mellem om

rådets foreninger og institutioner fin
der sted i Menighedshuset mandag 
den 7. april kl. 19.0021.00.

Dagsorden sendes til de enkelte 
foreninger og institutioner ca. to 
uger inden mødet.

Ved dialogmødet i 2024 blev der 
besluttet en fælles arbejdsgag den 
30, marts . Se nærmere  på næste 
side.

Bliv medlem i 2025:
Ønsker du at støtte op om vores 

arbejde så benyt qrkoden.

Det koster kun 100 kr. pr. år. 
Mange medlemmer giver mod og 
lyst til at arbejde i bestyrelse og 
underudvalg. Kontakt kasserer 
Anders Kobberup, hvis du har 
spørgsmål
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Borgerforeningens bestyrelse

Runa Olesen, 
Nanna Lund,
Jonas Sørensen,
Tine Riisbøl,
Line HvidbergHansen (sekretær), 
Anders Kobberup (kasserer) og 
Steen Kjeldsen (formand).



NYT NYT NYT 

Søndag den 30. marts

kl 10.0014.00 gør vi noget helt nyt

Vi arrangerer en fælles arbejds
dag med masser af opgaver og 
hyggesnak.

VIF, spejderne, Voers Hus og 
Voerladegård og Omegns Borger
forening planlægger og gennem
fører dagen. Vi håber på et tal
stærkt fremmøde.

Der vil være opgaver i og om
kring klubhuset, spejderhuset og 
Voers Hus samt opgaver på arealet 
ved Friluftsbasen/spejderpladsen og 
legepladsen ved skoven.

Meld dig til senest torsdag den 
20. marts, så kan vi bedre fordele 
folk og planlægge arbejdet.

      Tilmeldig foregår her:

 Børn er meget velkomne sam
men med forældre. 

Kan du ikke deltage d. 30. marts 
 og har du mulighed for at hjælpe 
et par timer i ugerne før/efter  så 
kontakt en af os.

Program:

10.0010.30: 
Morgenkaffe m. rundstykke
i Voers Hus

10.3013.30:
 Arbejde ude & inde

 13.3014.00: 
 Spisning: “byg selv sandwich” 
 i Voers Hus

Med venlig hilsen

Kent Rasmussen/VIF 
(21253169), 

Anders BB Laursen/spejderne 
(40816451),

Anne Louise Levinsen/Voers Hus 
    (20335767) og 

Steen Kjeldsen/borgerforeningen 
 (61502028)
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  ælles arbejdsdag i 

      Voerladegård.
F



For mange handler det gode 
børneliv om tryghed, leg, venskaber 
og muligheden for at udforske ver
den i et trygt og støttende fælles
skab.

Hos KFUMSpejderne i Voer
legård arbejder vi for at give børn 
og unge netop disse rammer  et 
sted, hvor de kan udvikle sig som 
hele mennesker og samtidig tage 
ansvar for sig selv, andre og na
turen.

Vi går på opdagelse i naturen og 
finder mod til at snuble. Vi passer 
på hinanden, os selv og alt det 
omkring os. Vi kan ikke alt  men 
sammen kan vi meget mere, end vi 
troede. I spejderarbejdet lærer børn 
gennem leg og praktiske udfor
dringer. De oplever naturen på nært 
hold, samarbejder om løsninger og 
får en forståelse af, hvordan de kan 
bidrage positivt til deres omgivelser. 

  Side  22 

    pejderarbejdet skaber
       rammer for det
                     gode børneliv
Af:  Kirstine Svamsø Iversen. KFUMspejderne i Voerladegård

S



Det er et sted, hvor børn og 
unge opbygger selvtillid, lærer at 
tage ansvar og bliver en del af et 
meningsfuldt fællesskab.

Spejderlivet giver børn og unge 
mulighed for at vokse  ikke kun 
fysisk, men også socialt og per
sonligt. Til spejder arbejder man 
nemlig med at lære at tage 
initiativ, være vedholdende og 
finde løsninger i fællesskab. Når 
børn og voksne mødes om et 
fælles tredje  hvad enten det er 
en kreativ aktivitet, en leg i 
skoven eller en praktisk opgave  
skabes stærke relationer og 
værdifulde erfaringer. Det giver 
tryghed, samhørighed og styrker 
børns evne til at samarbejde.

Hos KFUMSpejderne i Voer
ladegård byder vi altid nye med
lemmer og frivillige velkommen. 
Vi håber nemlig, at flere børn og 
unge fortsat får mulighed for at 
blive en del af vores fællesskab 
og opleve alt det, spejderlivet har 
at byde på.
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Nyt fra Idrætsforeningen
Af:   Louise Grankvist, formand for gymnastik og medlem af 

             Vif,s bestyrelse samt Jan Lundtoft, formand for fodbold
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Alle hold har været i gang siden 
efteråret og har troligt, uge for uge, 
trænet en masse færdigheder, der 
gør dem i stand til de mere 
avancerede gymnastiske øvelser. 

Der er blevet trænet både 
grundmotorik og rytmiske fær
digheder – vi har hoppet, trillet, 
rullet, løbet, lært at spænde i 
kroppen og slappe af, koordineret 
bevægelser, lært at høre efter og 
modtage instrukser, reagere på 
feedback og meget mere. 

Vi har leget, været seriøse, vi har 
udfordret og rost. Det er en 
fornøjelse at se, hvordan børnene 
har udviklet sig hen over sæsonen, 
og vi håber, I vil glædes og være 
stolte over deres præstationer til 
opvisningen. Det vil alle trænere!

Opvisningen varer ca. 2 timer, 
hvorefter der er kaffe, kage, safte
vand og frugt/grønt inkluderet i 
entréprisen på kr. 50, for voksne 
og kr. 25, for børn (deltagerne i 
opvisningen betaler ikke).

Vi glæder os til at se Jer til en 
hyggelig og rørende eftermiddag.

Gymnastikopvisning

Lørdag den 15. marts 2025
 kl. 14.00

Efter en sjov og lærerig sæson er 
vi nu klar til at vise jer alle vores 
seje tricks. Multisalen i Voer
ladegård danner endnu engang 
rammerne for årets højdepunkt for 
vores gymnaster:

 Gymnastikopvisningen.

Du vil opleve gymnaster fra Vo
erladegård Idrætsforening lige fra 
de 2årige på forældre/barn holdet 
til ”de store” gymnaster på Spring 2, 
danseglade voksne og dygtige 
gymnaster fra Brædstrup IFs junior
hold.
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Det gode børneliv i Voerladegård 
gennem fodboldens fællesskab 

I hjertet af Voerladegård bloms
trer et fællesskab, hvor børn og 
unge samles om deres passion for 
fodbold.

Hos Voerladegård IF er vi stolte 
af at kunne tilbyde et miljø, hvor det 
gode børneliv får lov til at udfolde 
sig gennem sport og fællesskab.

Vores fodboldklub henvender sig 
til alle drenge og piger fra 4 til 15 år 
og fokuserer på at skabe et in
kluderende miljø, hvor der er plads 
til alle  uanset evner og erfaring.

Vores vision er at gøre fodbold til 
en sjov og tryg aktivitet, hvor bør
nene ikke blot forbedrer deres fod
boldevner, men også dyrker ven
skaber og lærer værdien af team
work.

En stor tak til de dedikerede fri
villige trænere, som er klubbens 
rygrad. Deres engagement og entu
siasme er fundamentet for de 
mange succesfulde træningsses
sioner og det stærke kammeratskab 

på tværs af alle vores hold.
Ud over de ugentlige træninger 

og kampe står Voerladegård IF og
så for særlige arrangementer, der 
styrker fællesskabet yderligere.

Fra fællesspisning og deltagelse 
som bolddrenge/piger ved AC Hor
sens kampe til andre begivenheder, 
hvor børnene får mulighed for at 
være en del af ”den store fodbold
scene”.  Så der er altid noget på 
programmet, der bidrager til gode 
oplevelser og varige minder.

Til jer, der allerede er en del af 
Voerladegård IF som spiller, frivillig 
eller sponsor: Tak for jeres indsats 
og engagement.

Til alle andre i Voerladegård og 
omegn: Der er altid plads til flere i 
vores fællesskab.

Hvis du eller dit barn ønsker at 
blive en del af et aktivt og støttende 
miljø, hvor det gode børneliv er i 
centrum, så tøv ikke med at kon
takte mig eller en af vores trænere 
for mere information.

Sammen kan vi sikre, at børnene 
i Voerladegård får det bedste ud af 
deres tid både på og uden for fod
boldbanen.



At have børnene med ud i skov
en er en oplevelse for både store 
og små.

Om vinteren er det jo altid lidt af 
et arbejde af få de helt små iført 
flyverdragt, støvler hue og vanter.  
Åh vanter! De falder altid af, for 
børnene synes, de er trælse, for de 
kan ikke få fat i tingene. Vi skal 
huske stykker af køkkenrulle til de 
evigt løbende næser.

Hunden står utålmodigt og ven
ter. For hunden kan små børnebørn 
godt være lidt af en prøvelse, men 
det er også lidt spændende. Når vi 
så er kommet af sted er det en stor 
legeplads. 

Her i huset fletter Lone pil, og der 
står derfor en lille kurv klar ved 
døren.  Hvad der ikke er blevet 
samlet af grankogler i den!

Her ude står tiden stille. Sådan 
nogle 1 til 5 årige børn har slet 

ikke travlt. I en bestemt alder kan vi 
sammen sidde under et træ i så 
lang tid, at man selv begynder at 
fryse og tænke, at nu må vi da ger
ne komme videre.

Der er to ting at huske, når man 
en kold, blæsende vinterdag tager 
derud med de helt små: Blæser det 
for meget er skoven farlig. Store 
grene kan falde af, og træer kan 
vælte. Er der en ok vind, er det 
værd at huske, hvor vinden blæser 
fra og så finde et skovstykke, hvor 
der er læ af bakker og lav bevoks
ning. Det kan gøre den store forskel 
på en rar tur og det modsatte. Den 
tidlige forårssol i en lysning i skoven 
er en uforglemmelig oplevelse.

På et tidspunkt når børn nærmer 

Naturen omkring Mossø
Af:  Lars Erdmann, Dørup
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Hunden med i snor på vejen til skoven. 

Gåtur med børnebørne i januar 2024



sig teennagealderen bliver ture i 
skoven af og til “gab”. Dog lykkedes 
det mig at fastholde naboens 3 
børnebørn i skoven en dag i coro
natiden.

Skolen var lukket i København, 
og de var henvist til Bedstefor
ældrene i Dørup. Så jeg lovede at 
lave en dags “skovskole”.

 At gå igennem skoven og aflæse 
de små ting, kan i den rette sam
menhæng fastholde alle aldre. At se 
de store spåner som sortspætten 
har lavet. At se at rødmusen har 
gnavet barken af hyldetræerne op i 
23 meters højde, så man ser den 
lyse nøgne stamme.

 At se den store uglekasse 
hænge 67 meter oppe og få at 
vide, at lige her og nu midt om 
vinteren ligger uglen måske på æg 
oppe i kassen, som vi står under. At 
finde en høj træstub og få at vide at 
det er ræven, som har besørget der 
oppe på den.

En af skovskoleopgaverne var 
at måle et træs højde ved hælp af 
en pind og så tælle skridt væk fra 
træet indtil pind og træ ser lige høje 

ud. De satte hver en pind i jorden 
der, hvor de mente, at toppen af 
træet ville være. Herefter fældede 
jeg træet, og så kunne vi måle og 
se, hvem der kom tættest på. Vi 
sluttede selvfølgelig dagen af med 
kakao, pandekager og bål på 
terrassen.

Ja bål. Kan man finde et sted i 
skoven hvor der må tændes bål, så 
udvider tiden sig i forhold til, hvor 
længe man kan opholde sig ude i 
det fri. Læ for vinden, et bål og 
måske en shelter med en sovepose 
 så er der sat en ny dimension på 
opholdet i naturen. Det er dér ved 
bålet, at vi møder vores eget ur
menneske. 

Spejderne i Vorladegård har to 
sheltere, som kan benyttes af alle, 
når der ikke er spejderarrange
menter. Prøv en nat i en shelter 
med børn eller børnebørn. Eller 
bare gå derned selv på en stille af
ten  året rundt.
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Rødmusen har spist al barken på hyldegrenene.

Afslutning på skovskole med ild i bålfad



Det skrider frem med projektet 
”Voers Skabende HUB”.

Som de fleste ved, går det ud på 
at transformere vores nuværende 
bygninger ved skole og Multisal til 
et helstøbt landsbyfællesskab for os 
alle – uanset om man er med i en 
forening, går i skole eller børne
have. 

Målet er at få skabt et bæredyg
tigt samlingssted for fællesskab og 
kreativ udfoldelse i Voerladegård og 
omegn. 

Vi har arbejdet med projektet i 
over 3 år, og nu lysner det endelig.

 Vi knokler stadig med at få den 
endelige finansiering på plads, men 
en bygge og landzonetilladelse 
skulle vi gerne have inden påske.

Vi håber at gå i gang med dele af 
projektet umiddelbart efter påske, 
og udgangspunktet er at bygge 
mindst muligt og hellere trans

formere den eksisterende bygnings
masse,  med andre ord at bygge 
så grønt som muligt.

Hele byggeriet vil pågå frem til 
2026, hvor vi håber, at vi vil have 
nogle super lækre nye lokaler til 
musik, de kreative fag på skolen, 
hangout område til alle alders
grupper samt køkkenfaciliteter, der 
gør, at vi ikke længere har behov 
for at sende vores børn til Gl. Rye 
skole.

Foreningen Multisal holder 
Generalforsamling

Mandag den 28. april 
kl. 19.00

på Voerladegård skole 

 Dagsorden i følge  vedtægterne   der 
henvises til foreningens hjemmeside 

Multisal.dk 

Voers Skabende HUB
AF: Jesper Torp, formand for multisalen 
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SMUKFEST
'

16 timers arbejde, for dit lokalsamfund!

Vi giver dig hermed muligheden for at komme gratis på Smukfest!

Når du tilmelder dig på morgenoprydningsholdet, hjælper du
  Voerladegaard IF og Spejderne i Voerladegaard

med at tjene mange penge, som kommer børn, unge og voksne i dit 
lokalsamfund til gode. Så læs du bare videre...

                 
 Sæt X i kalenderen

Den 7.10. august  2025

Arbejdstiden er følgende: KL. 06.00  10.00.
Torsdag morgen d. 7. august, fredag morgen d. 8. august,
lørdag morgen d. 9. august, søndag morgen d. 10. august.

Der vil være drikkevarer og frugt i pausen kl. 08.00, og efter endt arbejde
 samles vi og spiser en velanrettet og dejlig morgenmad.

Hvor der er vilje  er der vej.
Planlæg din ferie allerede nu. Aftal med din chef, at du møder senere, 

snup et par afspadseringsdage eller noget helt andet – det kan sagtens 
lade sig gøre.

Vi glæder os til at byde jer velkommen på det sejeste hold.
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.

Mange smukke hilsner fra

Gitte Rathcke Rolsted (Holdleder) – Gitterathcke@hotmail.com
Kent Rasmussen (Bestyrelsen i VIF) – Kenmik@mail.dk

Du kan læse mere om smukfest på nedenstående link.
 www.smukfest.dk



Påskedagene for de yngste
9. april kl. 10.00

Hvad handler påsken om? Det 
finder vi ud af sammen med Voer
ladegårds yngste sognebørn, når vi 
laver påskesangleg i kirken.

Landsbyens børneinstitutioner er 
særligt inviterede, men alle interes
serede er naturligvis som altid vel
komne.

Langfredagsblues
18. april kl. 19.00

Fordi det er dagen for Jesu lidel
se og død, er det en stille og af
dæmpet dag i kirken. Alterlysene 
bliver derfor ikke tændt, og der står 
ikke friske blomster på alteret.

Til gengæld markerer vi dagen 
med en liturgisk gudstjeneste, hvor 
lidelsesberetningen bliver oplæst i 
en vekselvirkning af salmer, bønner 
og blues musik ved guitarist Jørgen 
Messel og organist Elsbeth Toftdahl 
Cohrt.

Gudstjenesten lader os reflektere 
over mørket og døden, men minder 
os samtidig om, at vi ikke er alene, 
når vi føler os ensomme og uden 
håb. For den lange mørke dag 
peger samtidig frem mod håbet og 

Kirkelige arrangementer
Af: sognepræst Anja Rokkjær, organist Elsebeth Toftedal Cohr 

og menighedsrådsmellem Mette Heissel 
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lyset, som vender tilbage påskedag. 

Påskegudstjeneste
20. april kl.09.30

På tredjedagen efter Jesu død 
og begravelse bliver gravhulen, 
som Jesus blev lagt i, fundet tom. I 
stedet sidder der en engel derinde, 
som fortæller, at den døde Jesus er 
opstået.

Påskedag er derfor en fejring af 
opstandelsen og livet. Langfredags 
lidelse og død er ikke det sidste, 
der er at sige om Jesus, selvom 
han følte sig forladt af alle – også af 
Gud. Men Gud rejser ham fra 
døden og viser på den måde, at 
Jesus virkelig er Guds søn, og at 
livet er stærkere end døden, selv 
når alt tyder på det modsatte.

 
Konfirmation
10. maj kl. 11.30

I år har vi fornøjelsen af hele 18 
konfirmander i Voerladegård Kirke. 
Vi glæder os til en festlig dag med 

dem og deres gæster.
 

 

 

Alfred Storm Rands Clausen
Anton Johannes Prison Pedersen
Bjørg Sofia Lund
Clara Nathansen Thuesen
Daniel Grønhøj Glibstrup
Emma La Cour Søborg
Gry Melters Klixbüll
Gry Rosenkrans Bøgh
Hjalmar Odgaard Christensen
Ingrid Briggs Bødtkjer
Liva Bak Vad
Lærke HvidbjergHansen
Lærke Unger Nielsen
Max Emil Nielsen
Sia Jarlhelt Krebs
Silas Lindholm Glad
Søren Munk Mortensen 
Thor Blomquist Kuntz 

Lydformningsgudstjeneste
25. maj kl. 13.00

Som en helt ny måde at arbejde 
med børn og musik i kirken på har 
organist Elsebeth Toftdahl Cohrt 
engageret Voerladegård skole til at 
arbejde med bibelfortællingen om 
Jonas og hvalen.

Gudstjenesten vil denne dag ta
ge afsæt i projektet, hvor man bl.a 
kan forvente fortællingen genfortalt 
med skyggebilleder og instrumen
tale virkemidler.
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'

Det nye menighedsråd

Menighedsrådet for vores sogn 
er nu på plads. På billedet ses rådet 
samlet. 

Bagest fra venstre:
• Asbjørn: Sekretær
• Lars: Næstformand
• Kurt: Kasserer
• Jacob: Formand
Forrest fra venstre:
• Anja: Præst og kontaktperson
• Mette: Menigt medlem
• Lone: Suppleant

½

 

Menighedsrådet ser frem til at 
tage fat på et nyt kirkeår, og til at 
skabe rammer for både kirkelige og 
sociale aktiviteter i sognet. Der vil 
løbende være mulighed for at del
tage i rådets arbejde og bidrage 
med idéer til aktiviteter og projekter.

Babytumlingesang
03. marts kl. 09.30

Sidste omgang babytum
lingesang for denne gang er den 3. 
marts. Der har været god tilslutning 
til det nye koncept, hvor ikke blot 
barslende, men også de små dag
plejebørn og vuggestuebørn får mu
lighed for at være med.  

Til babytumlingesang får børne
ne mulighed for at opleve kirke
rummet og dets særlige atmosfære 
på en sjov og uformel måde.

Diana Buck vil bruge sine mu
sikpædagogiske kompetencer til at 
møde både den barslende og den 
nysgerrige tumling med musikalsk 
nærvær, sang og musik.  

Efter salmesangen er der sunde 
børnesnacks i våbenhuset og mu
lighed for at tanke en kop kaffe ved 
automaten for de voksne.

Hold øje med efterårets nye da
toer som annonceres i bladet se
nere på året.

Folkekirkens 
Nødhjælpsindsamling
09. marts kl. 12.00

Krige, katastrofer, sult og under
trykkelse. Der er meget, der splitter 
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os i denne verden. 
Men vi kan gøre noget. Når du 

sammen med andre bruger en 
søndag i marts på at samle ind, 
giver din tid og dine penge mening 
og håb for mennesker ramt af krig 
og katastrofer. 

For tid er aldrig kun tid og penge. 
Tid og penge veksler vi til kata
strofehjælp, til klimahjælp, til ud
dannelseshjælp, til fødevarehjælp 
og til altdetdukantænkedigtil
hjælp. Hjælp, der skaber varig for
andring i andre menneskers liv.  

Gå med søndag den 9. marts og 
vær med til at samle ind til men
nesker ramt af krig og klima
katastrofer i blandt andet Gaza, 
Ukraine og Zimbabwe.

Vi begynder med en let frokost i 
menighedshuset kl. 12.00.

Familierytmik
23. marts kl. 15.00

Det er sjovt, det er godt  og så 
er det helt gratis!

Så tag vennerne fra vuggestuen, 
dagplejen eller børnehaven i hån
den og kom og vær med, når vi le
ger, danser og synger i kirken.  

Ifølge musikpædagog Diana 

Buck, som styrer festlighederne, 
skal musik være sjovt og noget, vi 
er sammen om. ”Når jeg spiller og 
synger med børn (og deres voksne) 
er der fokus på musikglæde, nær
vær, leg og bevægelse. Der skal 
synges, spilles, hoppes, danses og 
gerne grines. Jeg lægger vægt på 
at undervise i øjenhøjde og skabe 
trygge rammer for musikalsk leg og 
læring”.

Familierytmik er særligt målrettet 
de 15 årige, men familiens yngre 
og ældre søskende er naturligvis 
også velkomne.

Forårskoncert: 
MEGA & the Buddies
25. marts kl. 19.30

Der er forår, varme og glæde i 
luften, når MEGA & the Buddies 
besøger Voerladegård med deres 
rejse ind i et rum fyldt med for
tællinger, livshistorier, smil, tårer, 
eftertænksomhed, smerte og kant. 
Med andre ord: levet liv. Alt sam
men med afsæt i musikken
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    irke festival i Silkeborg  
 Af:  Anja Rokkjær,  sognepræst i Voerladegård

Når den store kirkefestival 
"Himmelske Dage" i år finder sted 
i Kristi himmelfartsferien i 
Silkeborg, så skal der synges en 
salme, som er skrevet og 
komponeret til lejligheden af 
Marianne Søgaard.

Med udgangspunkt i 2. påske
dags tekst hvor Jesus slår følge 
med de desillusionerede disciple, 
som endnu ikke har forstået, at 
Jesus er opstået fra de døde, 
skrev Marianne salmen ”håbet er 
levende”. Og den handler kort og 
godt om det håb, som vi alle er 
døbt til. 

Det levende håb, som ikke er 
et håb, vi selv skal finde frem 
eller holde oppe, men et håb der 
går sine egne veje og finder frem 
på sine egne præmisser.

Vi vil lade håbet synge i os, 
vandre mellem os og forhåbentlig 
også virke i os, mens vi i dette 
kvartal synger ”håbet er levende” 
som vores faste salme i kirken.

 Men allerede fra den 1. marts 
kan man øve sig lidt i smug på 
kirkens facebookside:

Voerladegård Kirke og Menighedshus

1. 
Lyden af fodtrin, gruset der knitrer, 
menneskevarmen fra én ved din side 
taler og lytter, følges et stykke af vejen 
deler det, som er så svært at forstå 
med sin fornuft.
at håbet er ude af graven
at håbet er ude at vandre
at håbet er levende, lyslevende

2. 
duften ved bordet, lyset i stagen,
fade der sendes fra hænder til hænder,
brødet der brydes, vinen der skænkes 
i glasset
smager det, som kun kan gribes i tro, 
hjerter forstår
at håbet er ude af graven
at håbet er ude at vandre
at håbet er levende, lyslevende

3.
synet er sløret, øjnene dugges
tør vi mon tro, at vi ser et mirakel?
Det som står skrevet, skrives på ny 
hele tiden.
Ordet lever, lyser, vandrer omkring, 
synger i os
at håbet er ude af graven
at håbet er ude at vandre
at håbet er levende, lyslevende

K
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Kirkelige adresser:
Voerladegaard Kirke:
Kirkedalen 7, Voerladegaard

Menighedshuset:
Kirkedalen 9, Voerladegaard

Sognepræst: 
Anja Rokkjær
Kirkedalen 9, Voerladegård.
tlf. 23 36 24 69
anr@km.dk
Kirkegårdsleder: 
Peder Lund, tlf. 30 43 17 80
landsbykirkegaardene@outlook.dk
Henv. vedr.  Menighedshuset:
Mette Pilegaard Heissel
tlf. 26185588
Metteheissel@gmail.com
Husvært:
Lissi Meller tlf 40 48 25 44

Menighedsrådsformand: 
Jacob Friis Nielsen             
tlf.  20 60 29 12
jf@alekto.dk

Henvendelse om fødsler, navne
ændring, attester mv. til:
Kirkekontoret: 
Kirkebakken 4
8660 Skanderborg
tlf. 86 52 02 12
Gdstjenester, aktiviteter og sog
neoplysninger: 
www.sogn.dk/voerladegaard og
Facebook: Voerladegård kirke og
Menighedshus
Sognets mailadresse:
7990@sogn.dk

4. 
stemmen der kalder, ånden der 
vågner
salmer der klinger i levende stene
hænderne lyser, favnen er åben 
og gløder
løfter blikket mod dit ansigt og ser: 
alting er nyt
for håbet er ude af graven
for håbet er ude at vandre
for håbet er levende, lyslevende

HÅBET ER LEVENDE
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Gudstjenester og aktiviteter i Voerladegaard Kirke forår 2025

Gudstjenester:

09. marts kl. 11.00 1.s. i fasten         v/TBN
23. marts@# kl. 09.30 3.s. i fasten         v/AR
09. april* kl. 10.00 påske for de yngste        v/AR
13. april kl. 11.00 Palmesøndag  v/TBN
18. april* kl. 19.00 Langfredagsblues         v/AR
20. april*# kl. 09.30 Påskedag       v/AR
04. maj kl. 11.00 2.s. e påske        v/TBN
10. maj* kl. 11.30 Konfirmation         v/AR
25. maj#* kl. 13.00 Lydformningsgudstjeneste        v/AR

* Se nærmere inde i bladet   # Kirkekaffe    @ Ingen altergang
 
AR:   Sognepræst i Voerladegård Anja Rokkjær
TBN: Sognepræst i OvstedTåningHylke Trine B.Nissen
ETC: Organist Elsebeth T. Cohrt
DB:   Musikpædagog Diana Buch
MPH:Medlem af menighedsrådet Mette P. Heissel
JFN: Formand for menighedsrådet Jacob F. Nielsen
 

Arrangementer:

03. marts* kl. 09.30 Babytumlingesang v/DB
04. marts kl. 19.00 Menighedsrådsmøde v/JFN
09. marts* kl. 12.00 frokost  Folkekirkens Nødhjælp v/MR
12. marts* kl. 10.00 Voer kaffe v/MPH
23. marts* kl. 15.00 Familie rytmik v/DB
25. marts* Kl. 19.30 Forårskoncert: MEGA & the Buddies v/ETC     
09. april* kl. 10.00 Voer kaffe v/MPH
13. maj kl. 19.00 Menighedsrådsmøde v/JFN
14. maj* kl. 10.00 Voer kaffe v/MPH

Konfirmation 2026: lørdag den 09. maj
Konfirmation 2027: lørdag den 08. maj
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